
LISTA E FLETEVE TE PROJEKTIT

· MZ 01 - POZICIONET E PAJISJEVE AKTIVE MNZ - PALLATI I SPORTIT- KATI +2
· MZ 02 - POZICIONET E PAJISJEVE AKTIVE MNZ - PALLATI I SPORTIT- KATI +1
· MZ 03 - POZICIONET E PAJISJEVE AKTIVE MNZ - PALLATI I SPORTIT- KATI +0
· MZ 04 - RRJETI I HIDRANTEVE TE JASHTEM - PLANVENDOSJE
· MZ 05 - RRUGET DHE DISTANCAT E EVAKUIMIT TE EMERGJENCES - PALLATI I SPORTIT- KATI +2
· MZ 06 - RRUGET DHE DISTANCAT E EVAKUIMIT TE EMERGJENCES - PALLATI I SPORTIT- KATI +1
· MZ 07 - RRUGET DHE DISTANCAT E EVAKUIMIT TE EMERGJENCES - PALLATI I SPORTIT- KATI +0

HARTIM I PROJEKTIT TE PERFORCIMIT DHE PROJEKTIT PER RIKONSTRUKSIONIN E PALLATIT TE SPORTIT "TAMARA NIKOLLA"

PALLATI I SPORTIT

PROJEKTI I ZBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIT

PROJEKT ZBATIMI---

IMPJANTI MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
LISTA E FLETEVE TE PROJEKTIT

PALLATI I SPORTIT
MZ-00

N

EMËRTIMI
I FLETËS

SHKALLA

    PROJEKTI

    PROJEKTOI

   SHËNIME

DATA

   FIRMA

PROJEKTI
ARKITEKTUROR

PROJEKTI
KONSTRUKTIV

PROJEKTI
ELEKTRONIK

PROJEKTI
MEKANIK, MNZ

PROJEKTI
HIDROSANITAR

    POROSITËS

BASHKIA KORÇË

HARTIM I PROJEKTIT TE PERFORCIMIT DHE PROJEKTIT PER
RIKONSTRUKSIONIN E PALLATIT TE SPORTIT "TAMARA NIKOLLA",

POROSITES BASHKIA KORÇË.

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

VNM

EFICENCA
ENERGJITIKE

   Ark. Ani TOLA (Panariti)

   Inxh. Arben DERVISHAJ
   Inxh.

   Inxh. Kleant SEMEMA
   Inxh.

   Inxh. Kleant SEMEMA
   Inxh.

   Inxh. Ledia ALEKSI
   Inxh.

   Inxh. Albert SHIRA
   Inxh.

   Inxh. Ilir SHINKO
   Inxh. Vladi KOLIÇI

PROJEKTI
ELEKTRIK

   Inxh. Lindita DHAMO
   Inxh.

SHËRBIMI
TOPOGRAFIK

   Inxh. Ligor KODRA
   Inxh. Arli LLABANI

SHËNIME TEKNIKE
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1. Fikësit e zjarrit duhet të jenë të
harmonizuara
dhe të çertifikuara konform kritereve të
përcaktuara
në një nga vendet e Komunitetit Europian.

2. Fikësit e zjarrit portabel me pluhur duhet
të kenë
kapacitet shuarje 34A 233BC.

3. Fikëse zjarrit portabel me CO2 do te
vendosen ne ambjentet e instalimeve
elektrike dhe duhet të kenë
kapacitet shuarje 113B.
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1. Çdo hidrant duhet të jetë pajisur me një tub
fleksibël të gjatë 25m.
2. Hidrantet do te jene te perbere nga:

- rubinet hidranti prej bronxi UNI 45 me
permase 1 ½” (UNI 811);

- tubacion i hidrantit i tipit “fleksibel” prej
tubi me fibra poliester, mbi shtrese
impermeabel gome me riveshje te
jashtme rezine PVC kunder konsumimit
me permase DN 40mm dhe gjatesi 25m;

- 3 rakorde te zinkuara UNI 804 dhe 811 per
lidhjen me tubacionin dhe hedhesin;

-  hedhes bakri me lidhje te zhvidoseshme
dhe te ndueshme tunxhi UNI 841,
guarnicion UNI 8478.
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1. Nje valvol e lidhjes me brigadat PMNZSH
me permase DN65mm do te vendoset ne cdo
kat te godines.

2. Ne te gjitha rastet, kjo valvol ("Landing
Valve") duhet te instalohet me piken e saj me
te ulet ne distancen 750mm mbi nivelin e
dyshemese.

3. "Landing valve" duhet te mbrohen nga
demtimet dhe vjedhjet dhe do te instalohet
ne nje kuti ne perputhje me BS 5041.VA
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1. Kolonat e furnizimit te hidranteve do te
ndertohen me tubacione celiku Fe 330,  pa
tegel, permasat e se cilit do te jene ne
perputhje me Normat EN 10255, te paralyer
ne fabrike.

2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte
mbajtes ne nje distance prej jo me te vogel se
4 metra, per tubacione deri ne DN 65 dhe 6
metra per tubacione me te medhenj se Dn 65.

3. Te gjitha tubacinet do te kalojne dukshem
jashte murit ose te kontrollueshem ne puset
vertikale.

DYSHEMEJA

1:200

IMPJANTI MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
POZICIONI I PAJISJEVE AKTIVE MNZ

PALLATI I SPORTIT- KATI +2
MZ-01

N

EMËRTIMI
I FLETËS

SHKALLA

    PROJEKTI

    PROJEKTOI

   SHËNIME

DATA

   FIRMA

PROJEKTI
ARKITEKTUROR

PROJEKTI
KONSTRUKTIV

PROJEKTI
ELEKTRONIK

PROJEKTI
MEKANIK, MNZ

PROJEKTI
HIDROSANITAR

    POROSITËS

BASHKIA KORÇË

HARTIM I PROJEKTIT TE PERFORCIMIT DHE PROJEKTIT PER
RIKONSTRUKSIONIN E PALLATIT TE SPORTIT "TAMARA NIKOLLA",

POROSITES BASHKIA KORÇË.

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

VNM

EFICENCA
ENERGJITIKE

   Ark. Ani TOLA (Panariti)

   Inxh. Arben DERVISHAJ
   Inxh.

   Inxh. Kleant SEMEMA
   Inxh.

   Inxh. Kleant SEMEMA
   Inxh.

   Inxh. Ledia ALEKSI
   Inxh.

   Inxh. Albert SHIRA
   Inxh.

   Inxh. Ilir SHINKO
   Inxh. Vladi KOLIÇI

PROJEKTI
ELEKTRIK

   Inxh. Lindita DHAMO
   Inxh.

SHËRBIMI
TOPOGRAFIK

   Inxh. Ligor KODRA
   Inxh. Arli LLABANI

SHËNIME TEKNIKE

MARS 2025 PROJEKT ZBATIMI
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1. Fikësit e zjarrit duhet të jenë të
harmonizuara
dhe të çertifikuara konform kritereve të
përcaktuara
në një nga vendet e Komunitetit Europian.

2. Fikësit e zjarrit portabel me pluhur duhet
të kenë
kapacitet shuarje 34A 233BC.

3. Fikëse zjarrit portabel me CO2 do te
vendosen ne ambjentet e instalimeve
elektrike dhe duhet të kenë
kapacitet shuarje 113B.
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1. Çdo hidrant duhet të jetë pajisur me një tub
fleksibël të gjatë 25m.
2. Hidrantet do te jene te perbere nga:

- rubinet hidranti prej bronxi UNI 45 me
permase 1 ½” (UNI 811);

- tubacion i hidrantit i tipit “fleksibel” prej
tubi me fibra poliester, mbi shtrese
impermeabel gome me riveshje te
jashtme rezine PVC kunder konsumimit
me permase DN 40mm dhe gjatesi 25m;

- 3 rakorde te zinkuara UNI 804 dhe 811 per
lidhjen me tubacionin dhe hedhesin;

-  hedhes bakri me lidhje te zhvidoseshme
dhe te ndueshme tunxhi UNI 841,
guarnicion UNI 8478.
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1. Nje valvol e lidhjes me brigadat PMNZSH
me permase DN65mm do te vendoset ne cdo
kat te godines.

2. Ne te gjitha rastet, kjo valvol ("Landing
Valve") duhet te instalohet me piken e saj me
te ulet ne distancen 750mm mbi nivelin e
dyshemese.

3. "Landing valve" duhet te mbrohen nga
demtimet dhe vjedhjet dhe do te instalohet
ne nje kuti ne perputhje me BS 5041.VA
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1. Kolonat e furnizimit te hidranteve do te
ndertohen me tubacione celiku Fe 330,  pa
tegel, permasat e se cilit do te jene ne
perputhje me Normat EN 10255, te paralyer
ne fabrike.

2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte
mbajtes ne nje distance prej jo me te vogel se
4 metra, per tubacione deri ne DN 65 dhe 6
metra per tubacione me te medhenj se Dn 65.

3. Te gjitha tubacinet do te kalojne dukshem
jashte murit ose te kontrollueshem ne puset
vertikale.

DYSHEMEJA

IMPJANTI MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
POZICIONI I PAJISJEVE AKTIVE MNZ

PALLATI I SPORTIT- KATI +1
MZ-02
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EMËRTIMI
I FLETËS

SHKALLA

    PROJEKTI

    PROJEKTOI

   SHËNIME

DATA

   FIRMA

PROJEKTI
ARKITEKTUROR

PROJEKTI
KONSTRUKTIV

PROJEKTI
ELEKTRONIK

PROJEKTI
MEKANIK, MNZ

PROJEKTI
HIDROSANITAR

    POROSITËS

BASHKIA KORÇË

HARTIM I PROJEKTIT TE PERFORCIMIT DHE PROJEKTIT PER
RIKONSTRUKSIONIN E PALLATIT TE SPORTIT "TAMARA NIKOLLA",

POROSITES BASHKIA KORÇË.

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

VNM

EFICENCA
ENERGJITIKE

   Ark. Ani TOLA (Panariti)

   Inxh. Arben DERVISHAJ
   Inxh.

   Inxh. Kleant SEMEMA
   Inxh.

   Inxh. Kleant SEMEMA
   Inxh.

   Inxh. Ledia ALEKSI
   Inxh.

   Inxh. Albert SHIRA
   Inxh.

   Inxh. Ilir SHINKO
   Inxh. Vladi KOLIÇI

PROJEKTI
ELEKTRIK

   Inxh. Lindita DHAMO
   Inxh.

SHËRBIMI
TOPOGRAFIK

   Inxh. Ligor KODRA
   Inxh. Arli LLABANI

SHËNIME TEKNIKE

MARS 2025 1:200 PROJEKT ZBATIMI
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Grupi i presionit te Impiantit te Mbrojtjes nga Zjarri, ne perputhje me En 12845,
i perbere nga:
- n°1 elektopompe sherbimi Q = 1320 l/min, 7.0-8.0bar ;
- n°1 pompe pilote Q = 60 l/min, 8.5bar ;
- n°1 motopompe sherbimi (rezerve) Q = 1320 l/min, 7.0-8.0 bar.

SHENIM : LLOGARITJET KONSTRUKTIVE TE DEPOS MNZ SI DHE PREVENTIVI
PERKATES TE BEHEN NGA KONSTRUKTORET
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Sip : 63 m2
Lartesia : 1.5 m
MNZ --  81.5 m3
HS -- 13 m3
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1. Fikësit e zjarrit duhet të jenë të
harmonizuara
dhe të çertifikuara konform kritereve të
përcaktuara
në një nga vendet e Komunitetit Europian.

2. Fikësit e zjarrit portabel me pluhur duhet
të kenë
kapacitet shuarje 34A 233BC.

3. Fikëse zjarrit portabel me CO2 do te
vendosen ne ambjentet e instalimeve
elektrike dhe duhet të kenë
kapacitet shuarje 113B.
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1. Çdo hidrant duhet të jetë pajisur me një tub
fleksibël të gjatë 25m.
2. Hidrantet do te jene te perbere nga:

- rubinet hidranti prej bronxi UNI 45 me
permase 1 ½” (UNI 811);

- tubacion i hidrantit i tipit “fleksibel” prej
tubi me fibra poliester, mbi shtrese
impermeabel gome me riveshje te
jashtme rezine PVC kunder konsumimit
me permase DN 40mm dhe gjatesi 25m;

- 3 rakorde te zinkuara UNI 804 dhe 811 per
lidhjen me tubacionin dhe hedhesin;

-  hedhes bakri me lidhje te zhvidoseshme
dhe te ndueshme tunxhi UNI 841,
guarnicion UNI 8478.
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1. Nje valvol e lidhjes me brigadat PMNZSH
me permase DN65mm do te vendoset ne cdo
kat te godines.

2. Ne te gjitha rastet, kjo valvol ("Landing
Valve") duhet te instalohet me piken e saj me
te ulet ne distancen 750mm mbi nivelin e
dyshemese.

3. "Landing valve" duhet te mbrohen nga
demtimet dhe vjedhjet dhe do te instalohet
ne nje kuti ne perputhje me BS 5041.VA
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1. Kolonat e furnizimit te hidranteve do te
ndertohen me tubacione celiku Fe 330,  pa
tegel, permasat e se cilit do te jene ne
perputhje me Normat EN 10255, te paralyer
ne fabrike.

2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte
mbajtes ne nje distance prej jo me te vogel se
4 metra, per tubacione deri ne DN 65 dhe 6
metra per tubacione me te medhenj se Dn 65.

3. Te gjitha tubacinet do te kalojne dukshem
jashte murit ose te kontrollueshem ne puset
vertikale.

DYSHEMEJA

IMPJANTI MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
POZICIONI I PAJISJEVE AKTIVE MNZ

PALLATI I SPORTIT- KATI +0
MZ-03

N

EMËRTIMI
I FLETËS

SHKALLA

    PROJEKTI

    PROJEKTOI

   SHËNIME

DATA

   FIRMA

PROJEKTI
ARKITEKTUROR

PROJEKTI
KONSTRUKTIV

PROJEKTI
ELEKTRONIK

PROJEKTI
MEKANIK, MNZ

PROJEKTI
HIDROSANITAR

    POROSITËS

BASHKIA KORÇË

HARTIM I PROJEKTIT TE PERFORCIMIT DHE PROJEKTIT PER
RIKONSTRUKSIONIN E PALLATIT TE SPORTIT "TAMARA NIKOLLA",

POROSITES BASHKIA KORÇË.

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

VNM

EFICENCA
ENERGJITIKE

   Ark. Ani TOLA (Panariti)

   Inxh. Arben DERVISHAJ
   Inxh.

   Inxh. Kleant SEMEMA
   Inxh.

   Inxh. Kleant SEMEMA
   Inxh.

   Inxh. Ledia ALEKSI
   Inxh.

   Inxh. Albert SHIRA
   Inxh.

   Inxh. Ilir SHINKO
   Inxh. Vladi KOLIÇI

PROJEKTI
ELEKTRIK

   Inxh. Lindita DHAMO
   Inxh.

SHËRBIMI
TOPOGRAFIK

   Inxh. Ligor KODRA
   Inxh. Arli LLABANI

SHËNIME TEKNIKE

MARS 2025 1:200 PROJEKT ZBATIMI
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TUB HDPE PE100 PN16
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TUB HDPE PE100 PN16
DN/OD 160mm

TUB HDPE PE100 PN16
DN/OD 160mm

TUB HDPE PE100 PN16  DN/OD 160mm
nga rezerva e ujit MNZ

TUB HDPE PE100 PN16
DN/OD 110mm

TUB HDPE PE100 PN16
DN/OD 90mm

TUB HDPE PE100 PN16
DN/OD 160mm

HIDRANT I JASHTEM NENTOKE

RRJETI I JASHTEM I HIDRANTEVEMZ

LEGJENDE

LIDHJE ME BRIGADAT MNZ

RRJETI I LIDHJES ME BRIGADAT MNZMZ

VALVOL NDARESE NENTOKE

IMPJANTI MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
RRJETI I HIDRANTEVE TE JASHTEM

PLANVENDOSJE
MZ-04

N
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SHKALLA

    PROJEKTI

    PROJEKTOI

   SHËNIME

DATA

   FIRMA

PROJEKTI
ARKITEKTUROR

PROJEKTI
KONSTRUKTIV

PROJEKTI
ELEKTRONIK

PROJEKTI
MEKANIK, MNZ

PROJEKTI
HIDROSANITAR

    POROSITËS

BASHKIA KORÇË

HARTIM I PROJEKTIT TE PERFORCIMIT DHE PROJEKTIT PER
RIKONSTRUKSIONIN E PALLATIT TE SPORTIT "TAMARA NIKOLLA",

POROSITES BASHKIA KORÇË.

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

VNM

EFICENCA
ENERGJITIKE

   Ark. Ani TOLA (Panariti)

   Inxh. Arben DERVISHAJ
   Inxh.

   Inxh. Kleant SEMEMA
   Inxh.

   Inxh. Kleant SEMEMA
   Inxh.

   Inxh. Ledia ALEKSI
   Inxh.

   Inxh. Albert SHIRA
   Inxh.

   Inxh. Ilir SHINKO
   Inxh. Vladi KOLIÇI

PROJEKTI
ELEKTRIK

   Inxh. Lindita DHAMO
   Inxh.

SHËRBIMI
TOPOGRAFIK

   Inxh. Ligor KODRA
   Inxh. Arli LLABANI

SHËNIME TEKNIKE

MARS 2025 1:200 PROJEKT ZBATIMI
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1. Shenjat e daljeve te sigurise duhet te jene
ne perputhje me EN ISO 7010 “Grahphics
symbols - Safety colors and safety signs -
Registred safety signs“.

2. Nje tabele e cila tregon drejtimin e daljes
se Energences do te vendoset ne cdo kat te
godines. Ajo do te jete e ndricuar ndpermjet
LED, ne perputhje me normen BS 5266-1:2011
dhe BS EN 60598-2-22 dhe duhet te permbaje
LED dhe baterine, emetimi: 100 Lumens.

3. Tabela duhet te jete per perdorim ne
ambjente te brendeshme (mbrojtje IP42)
duhet te mbetet e ndricuar per te pakten 3
ore ne mungese te energjise elektrike.

SIMBOLI SHENIM TEKNIK

TA
BE

LE
 E

 D
A

LJ
ES

 E
 N

D
RI

C
UA

R

EXIT

EXIT

EXIT

EXIT
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PROJEKTI
ELEKTRONIK

PROJEKTI
MEKANIK, MNZ

PROJEKTI
HIDROSANITAR

    POROSITËS

BASHKIA KORÇË

HARTIM I PROJEKTIT TE PERFORCIMIT DHE PROJEKTIT PER
RIKONSTRUKSIONIN E PALLATIT TE SPORTIT "TAMARA NIKOLLA",

POROSITES BASHKIA KORÇË.

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

VNM

EFICENCA
ENERGJITIKE

   Ark. Ani TOLA (Panariti)

   Inxh. Arben DERVISHAJ
   Inxh.

   Inxh. Kleant SEMEMA
   Inxh.

   Inxh. Kleant SEMEMA
   Inxh.

   Inxh. Ledia ALEKSI
   Inxh.

   Inxh. Albert SHIRA
   Inxh.

   Inxh. Ilir SHINKO
   Inxh. Vladi KOLIÇI

PROJEKTI
ELEKTRIK

   Inxh. Lindita DHAMO
   Inxh.

SHËRBIMI
TOPOGRAFIK

   Inxh. Ligor KODRA
   Inxh. Arli LLABANI

SHËNIME TEKNIKE
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IMPJANTI MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
 RRUGET DHE DISTANCAT E EVAKUIMIT TE

EMERGJENCES - PALLATI I SPORTIT  - KATI +2

PROJEKT ZBATIMI
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1. Shenjat e daljeve te sigurise duhet te jene
ne perputhje me EN ISO 7010 “Grahphics
symbols - Safety colors and safety signs -
Registred safety signs“.

2. Nje tabele e cila tregon drejtimin e daljes
se Energences do te vendoset ne cdo kat te
godines. Ajo do te jete e ndricuar ndpermjet
LED, ne perputhje me normen BS 5266-1:2011
dhe BS EN 60598-2-22 dhe duhet te permbaje
LED dhe baterine, emetimi: 100 Lumens.

3. Tabela duhet te jete per perdorim ne
ambjente te brendeshme (mbrojtje IP42)
duhet te mbetet e ndricuar per te pakten 3
ore ne mungese te energjise elektrike.
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BASHKIA KORÇË

HARTIM I PROJEKTIT TE PERFORCIMIT DHE PROJEKTIT PER
RIKONSTRUKSIONIN E PALLATIT TE SPORTIT "TAMARA NIKOLLA",

POROSITES BASHKIA KORÇË.

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

VNM

EFICENCA
ENERGJITIKE

   Ark. Ani TOLA (Panariti)

   Inxh. Arben DERVISHAJ
   Inxh.

   Inxh. Kleant SEMEMA
   Inxh.

   Inxh. Kleant SEMEMA
   Inxh.

   Inxh. Ledia ALEKSI
   Inxh.

   Inxh. Albert SHIRA
   Inxh.

   Inxh. Ilir SHINKO
   Inxh. Vladi KOLIÇI

PROJEKTI
ELEKTRIK

   Inxh. Lindita DHAMO
   Inxh.

SHËRBIMI
TOPOGRAFIK

   Inxh. Ligor KODRA
   Inxh. Arli LLABANI

SHËNIME TEKNIKE

MARS 2025

IMPJANTI MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
 RRUGET DHE DISTANCAT E EVAKUIMIT TE

EMERGJENCES - PALLATI I SPORTIT  - KATI +1

PROJEKT ZBATIMI
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1. Shenjat e daljeve te sigurise duhet te jene
ne perputhje me EN ISO 7010 “Grahphics
symbols - Safety colors and safety signs -
Registred safety signs“.

2. Nje tabele e cila tregon drejtimin e daljes
se Energences do te vendoset ne cdo kat te
godines. Ajo do te jete e ndricuar ndpermjet
LED, ne perputhje me normen BS 5266-1:2011
dhe BS EN 60598-2-22 dhe duhet te permbaje
LED dhe baterine, emetimi: 100 Lumens.

3. Tabela duhet te jete per perdorim ne
ambjente te brendeshme (mbrojtje IP42)
duhet te mbetet e ndricuar per te pakten 3
ore ne mungese te energjise elektrike.
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PROJEKTI
ELEKTRONIK

PROJEKTI
MEKANIK, MNZ

PROJEKTI
HIDROSANITAR

    POROSITËS

BASHKIA KORÇË

HARTIM I PROJEKTIT TE PERFORCIMIT DHE PROJEKTIT PER
RIKONSTRUKSIONIN E PALLATIT TE SPORTIT "TAMARA NIKOLLA",

POROSITES BASHKIA KORÇË.

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

   GRUPI I PROJEKTIMIT   PROJEKTI

VNM

EFICENCA
ENERGJITIKE

   Ark. Ani TOLA (Panariti)

   Inxh. Arben DERVISHAJ
   Inxh.

   Inxh. Kleant SEMEMA
   Inxh.

   Inxh. Kleant SEMEMA
   Inxh.

   Inxh. Ledia ALEKSI
   Inxh.

   Inxh. Albert SHIRA
   Inxh.

   Inxh. Ilir SHINKO
   Inxh. Vladi KOLIÇI

PROJEKTI
ELEKTRIK

   Inxh. Lindita DHAMO
   Inxh.

SHËRBIMI
TOPOGRAFIK

   Inxh. Ligor KODRA
   Inxh. Arli LLABANI

SHËNIME TEKNIKE

MARS 2025

IMPJANTI MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
 RRUGET DHE DISTANCAT E EVAKUIMIT TE

EMERGJENCES - PALLATI I SPORTIT - KATI +0

PROJEKT ZBATIMI
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